

Til:  
Grimstad Kommune  
v/ Ordfører Beate Skretting,  
og Rådmann Tone Marie Nybø Solheim  
Kopi: Nærings sjef Bodil Slettebø

Grimstad, 30.03.20

### **Anmodning til Grimstad Kommune Formannskapet om å redusere koronapandemiens skadevirkninger for næringslivet i Grimstad.**

Skadevirkningene Grimstads næringsliv som følge av koronapandemien er allerede betydelige. Mange frykter for konkursras og bortfall av betydelig antall arbeidsplasser.

Grimstad Næringsforening (GNF) står sammen med våre medlemmer i disse krevende tider. Vi følger og forholder oss til tiltak og restriksjoner som kommer nasjonalt, og formidler via våre digitale flater til medlemmer etc. GNF deltar i webinarer for å få informasjon som kan videreformidles, og vi tilbyr webinarer til våre medlemmer. Vi har kontinuerlig dialog med våre kollega-foreninger og andre foreninger regionalt og nasjonalt. GNF har gjennomført medlemsundersøkelse for å ha relevant bakteppe til vår dialog med politikere, kommuneadministrasjon og andre. GNF er dialogpartner for de av våre medlemmer som har behov for/ ønsker det.

*For bedriftene, de sysselsatte, leverandørene og for bysentrum som alle spiller helt avgjørende roller for Grimstads attraksjonskraft, kan det ikke presiseres sterkt nok hvor dramatisk situasjonen er.*

Inntektstopp «over natten», faste kostnader løper, likviditet utfordres, permittering og oppsigelser, usikker på om bedriften kan overleve korona over tid.

Bygg -& anlegg sliter stadig mer da privatoppdrag bråstopper og prosjekteringer avlyses pga usikkerhet rundt Covid-19. Reiseliv, varehandel, servering, kultur-/opplevelser har særdeles krevende tider pga store kanselleringer og "pålagt stenging". Usikkerhet på tilgang råvarer, vareleveranser og sesongarbeidere utfordrer blant annet jordbruket.

Grimstad Næringsforening representerer omlag 400 virksomheter, inkludert sentrumsselskapet, håndverkerforeningen, næringsforeningen på Fevik og bondelaget.

**På vegne av alle disse ber vi, etter vårt dialogmøte hos kommunen 27.03.20, og med dette, Grimstad kommune om å iverksette tiltak som skissert under, som start på bidrag til å redusere koronapandemiens skadevirkninger lokalt.**

- FORTGANG I POLITISK OG ADMINISTRATIV SAKSBEHANDLING (Plan- og reguleringer)  
Ikke utsett planer og saker.

#### Risiko ved planutsettelse:

Prosjekter kommer for sent i gang ifht å kunne være klare og Grimstad får ikke posisjonert seg som ønsket når situasjonen normaliserer seg. Skal Grimstad fremstå som attraktivt må tilrettelegging og planlegging være klar til fullt trykk når lock-down slippes opp.

- FORTGANG I SAKSBEHANDLING ADMINISTRASJON (P&B)

- KORTERE BEHANDLINGSFRISTER (P&B)
- RESTANSENE: BLI KVITT/ FÅ NED (P&B) Kommunen har mye å hente på å få unna restanser og øke trykket på P&B, slik en del andre kommuner for å unngå komme ut i andre enden av korona med større restanser når restriksjonene oppheves og henvendelsestrykket forventes eskalere. Restanser kan f.eks. utføres skriftlig og via digitale møter i Teams.
- ETTERSLEP PÅ VEDLIKEHOLD - GI OPPDRAG Forskutter kommende handlingsplaner for å bidra til lokal sysselsetting. Start etterslepsarbeid /vedlikehold på egne bygg, parker, idrettsanlegg etc, bruk lokale leverandører. Bidrar til opprettholdelse arbeidsplasser, mindre permitteringsbehov, opprettholdelse omsetning. ( Mange off.bygg står tomme, starte med disse, eks skole, barnehager) Prosjekter som igangsettes bør utlyses på en slik måte at det er mulig for lokalt næringsliv å konkurrere om oppdragene.
- REDUSER OG/ UTSETT OFF.AVGIFTER (skt,komm.avg, skjenkegebyr etc)
- REDUSER OG/ ELLER UTSETT BEHANDLINGSGEBYR
- REDUSER OG/ELLER UTSETT HUSLEIE FOR NÆRINGSLIVET dere kommunen er eier.
- FORTLØPENDE VURDERE TILTAK SOM KAN BIDRA POSITIVT FOR SENTRUMSNÆRINGEN. Feks midlertidig bortfall eller reduisering av p-avgift

Korona er forbigående.

Et konkurransedyktig Grimstad vil trenge boliger, arbeidsplasser etc fremover.

Vi ønsker et proaktivt Grimstad og ber om at kommunen bidrar slik at arbeidsplasser sikres og næringslivet får gjort nødvendig planlegging og tilrettelegging for å være klare til fullt trykk når «korona lock-down» slippes opp.

Med vennlig hilsen

**Grimstad Næringsforening**

Hanne Gulbrandsen

Daglig leder

E-mail: hanne@grimstad-nf.no

Tlf: 48 00 43 36